



**АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУРАЛЬСК  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

---

от 11.04.2018 № 865  
г. Красноуральск

***О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обмен жилых помещений муниципального жилищного фонда, занимаемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации городского округа Красноуральск от 08.05.2015 № 581***

С целью приведения в соответствие с Уставом городского округа Красноуральск, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 10 октября 2014 года № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», администрация городского округа Красноуральск

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Обмен жилых помещений муниципального жилищного фонда, занимаемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации городского округа Красноуральск от 08.05.2015 № 581, следующие изменения:

1.1. в пункте 2 раздела 1 слова «Муниципального казенного учреждения «Управление ЖКХ и энергетики» (далее - Управление)» заменить словами «Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Красноуральск (далее - Комитет)».

1.2. пункт 3 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги регулируется следующими нормативными правовыми актами:

Конституция Российской Федерации (официальный текст с внесенными поправками от 21.07.2014 опубликован в «Собрании законодательства РФ», 04.08.2014, № 31, ст. 4398);

Жилищный кодекс Российской Федерации («Российская газета», № 1, 12.01.2005);

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», № 202, 08.10.2003);

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 05.05.2006);

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», № 168, 30.07.2010);

Постановление Правительства РФ от 21.05.2005 № 315 «Об утверждении Типового договора социального найма жилого помещения» («Российская газета», N 112, 27.05.2005);

Устав городского округа Красноуральск («Красноуральский рабочий», 11.08.2005, № 31);

1.3. в подпункте 1 пункта 1 раздела 2 слова «Управления» исключить.

1.4. в подпункте 3 пункта 1 раздела 2 слова «по жилью МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.5. в пункте 1.1 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитет».

1.6. в пункте 1.2 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.7. в пункте 1.4 раздела 3 слово «администрации» исключить.

1.8. в пункте 2.1 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитет».

1.9. в пункте 2.2 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.10. в пункте 2.5 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитет».

1.11. в абзаце 1 пункта 2.6 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.12. в абзаце 5 подпункта 2 пункта 2.6 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словами «администрацией городского округа Красноуральск».

1.12. в пункте 3.1 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитет».

1.13. в пунктах 3.2, 3.4, 3.5 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.14. в абзаце 1 пункта 4.2 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.15. в подпунктах 1,3,4,6 пункта 4.2 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.16. в подпункте 5 пункта 4.2 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словами «администрации городского округа Красноуральск».

1.17. в пунктах 4.3, 4.6 раздела 3 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.18. в пункте 1 раздела 4 слова «МКУ «Управление ЖКХ и энергетики» заменить словом «Комитета».

1.19. пункт 2 раздела 4 изложить в следующей редакции: «Периодический контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и исполнения сотрудниками, ответственными за предоставление муниципальной услуги и (или) за информирование о ее предоставлении, действующего законодательства Российской Федерации и настоящего регламента».

1.20. пункт 1 раздела 5 изложить в следующей редакции: «Заявители имеют право на обжалование в досудебном порядке действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги».

1.21. В приложении № 2 слова «Главе администрации городского округа Красноуральск» заменить словами «Главе городского округа Красноуральск».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Красноуральск в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава городского округа



Д.Н. Кузьминых